1

2024年３月28日

各 位
会 社 名 : 東 京 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名: 代 表 執 行役 社 長   笹 山  晋 一

（コード：9531 東証プライム･名証プレミア）

問合せ先: 法務部法務第１ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 石 井 渉

 （T E L.：(03) － 5400 － 7628）

（開示事項の経過）当社子会社による豪州プロジェクト保有会社５社の

株式譲渡（連結子会社の異動）に関するお知らせ

2024 年３月 19 日付「（開示事項の変更）当社子会社による豪州プロジェクト保有会社５社の株式譲渡（連結

子会社の異動）に関する一部変更のお知らせ」につき、2024 年３月 28 日付で譲渡手続きが完了いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

 当社の豪州子会社である Tokyo Gas Australia Pty Ltd の子会社５社（４プロジェクト）を米国 EIG Global

Energy Partners, LLC の豪州子会社 MidOcean Energy Holdings Pty Ltd に譲渡するものです。

 本件に関する詳細については、2022 年 10 月７日付適時開示「当社子会社による豪州プロジェクト保有会社

５社の株式譲渡（連結子会社の異動）に関するお知らせ」、2024 年１月 11 日付適時開示「（開示事項の経過・

変更）当社子会社による豪州プロジェクト保有会社５社の株式譲渡（連結子会社の異動）に関する一部変更の

お知らせ」をご参照ください。

２．譲渡完了日

 2024 年３月 28 日

３．今後の見通し

 契約金額は公表済みの 21.5 億米ドルから変わりありませんが、今後契約上の条件によって、実現する譲渡額

と契約金額との間に差異が生じる可能性があります。なお、本件が 2024 年３月期および 2025 年３月期の業績

に与える影響については現在精査中であり、今後、新たに開示すべき事項が発生しましたら速やかに開示いた

します。

４．その他

 東京ガスグループは 2023 年２月に公表しました中期経営計画「Compass Transformation23-25」でお示し

したように、事業ポートフォリオマネジメントの強化を通じて、健全な財務体質と成長投資を両立し、持続的

な成長・企業価値向上を実現します。

以 上